Dei Verbi, quod ab initio erat apud Patrem ; et duas personas significans, de homine quidem ex Maria creato et plasmato, de illo vero, qui ante saecula est sine principio, et aeternae nativitatis. Quoniam ergo verborum seductores, et non eruditissimi observantes errare faciant indoctos, dicentes, A quadringentis annis est operatio corporis Domini, et quomodo in eum quidam referunt quod

A dictum est, *Dominus creavit me principium viarum suarum in opera ejus*<sup>4</sup>, cum dicat Scriptura, ante montes et colles, ante fontes et ante saeculum, generatum et creatum<sup>5</sup>? Hæc dicentes a quibusdam laudari putantur, non dividentes quæ persona prophetico spiritu de corpore Domini clamat, et quæ de aeterna ejus a Patre generatione docet.

<sup>4</sup> Prov. viii, 22. <sup>5</sup> ibid. 23, 24.

ANNO DOMINI CCCLXXXV.

# TIMOTHEUS ALEXANDRINUS EPISCOPUS.

## NOTITIA.

(GALLAND, *Vet. Patr. Biblioth.* Proleg. p. x, et p. 345.)

I. Petri, de quo supra verba fecimus, frater et successor in sede Alexandrina fuit Timotheus. *Petrus—moritur,* inquit Socrates (*a*), *successorem fratrem suum Timotheum relinquens;* *διάδοχον καταλιπὼν Τιμόθεον ἀδελφὸν ἑαυτοῦ.* Magni Athanasii discipulus exstitit, cuius *virtutem*, teste Facundo (*b*), *est consecutus et sedem.* Ejus electionem a cunctis Aegyptiordinibus peractam memorat cum laude Theodosius imperator in rescripto *de episcopali judicio ad Optatum praefectum augustalem*, his verbis (*c*) : *Timotheum sibi omnes etiam suo judicio prætulere. Est enim vir, subdit, cum omni susceptione venerandus, tum etiam nostro judicio approbatu.* Ejus item in altera *de fide catholica* sanctione meminit idem Theodosius (*d*). Vixdum autem pontifex Alexandrinus fuit ordinatus, cum ejus communionem occidentales omnes amplexi sunt, ut constat ex synodica concilii Aquileiensis ad eumdem Theodosium Augustum (*e*). Postmodum vero concilio Constantinopolitano primo interfuit, anno 381 celebrato, in quo Gregorii Nazianzeni causam agitatam fuisse intelligimus. Neque amplius quidquam de ipsi gestis apud veteres litteris consignatum comperimus. E vivis excessit anno 385, die 20 Julii, Arcadio Augusto primum et Bautone

B coss., ut scribit Socrates (*f*) ; eique suffectus Theophilus. Porro de anno ejus emortuali plura videoas apud Tillemontium (*g*) et Sollerium (*h*) : neque omittas velim Renaudotium (*i*), de hoc patriarcha nonnulla ex Eutychio, Elmacino aliisque enarrantem, quæ alibi frustra quæras.

II. Exstant apud Græcos canonum collectores Timothei Alexandrini *Responsa canonica*, quæ cum scholiis Theodori Balsamonis ex Beveregii Synodico (*j*) desumpta, infra in medium adduximus (*k*). Ejusdem item præsulis Alexandrini superest apud Facundum (*l*) epistola Diodoro Tyri episcopo inscripta. Scripsisse quoque Timotheum aliquot monachorum historiam, tradit Sozomenus (*m*) : quo forte respexit Rufinus, dum de Macario Alexandrino sermonem habens (*n*) : *Sanctus*, inquit, *Macarius Alexandrinus magnificas etiam virtutes consumavit, de quibus et alii nonnulla scripserunt.* Quin et ejusdem Timothei nomine inscripta circumfertur *Narratio de miraculis sancti Menœ martyris Aegyptii in urbe Cotyæi*, cuius initium ex codice Barocciano CXLVII ita refert Fabricius (*o*) : *Ἐγένετο κατὰ τὴν τελευτὴν τοῦ ἀσεβεστάτου.* Latine autem exstat apud Surium (*p*). At vero non est hoc loci omittenda egregia Timothei nostri sen-

(*a*) Socrat., *Hist. eccl.*, lib. iv, cap. 37.

(*b*) Facund., lib. iv, cap. 2.

(*c*) Cod. Theod., tom VI, pag. 348, nov. edit.

(*d*) Ibid., pag. 10.

(*e*) Ibid., tom. VI, part. II, in append., pag. 16.

(*f*) Socrat., *Hist. eccl.*, lib. v, cap. 12.

(*g*) Tillem., *Mém. eccl.*, tom. VI, pag. 804, not.

102, sur les Ariens.

(*h*) Soller. Patr. Alex., *Hist. Chron.*, ad Act. SS., Jun., tom. V, pag. 45.

(*i*) Renaud., *Hist. patr. Alex.*, pag. 101-103.

(*j*) Bever. *Pandect. Canon.*, tom. II, pag. 163.

(*k*) Col. 1295 seqq.

(*l*) Facund., lib. iv, cap. 2, Sirm., Opp., tom. II, pag. 512 edit. Paris.

(*m*) Sozom., *Hist. eccl.*, lib. vi, cap. 29.

(*n*) Rufin., in *Vit. Patr.*, lib. II, cap. 29, pag. 366.

(*o*) Fabric., *Bibl. Gr.*, tom. IX, pag. 124.

(*p*) Sur., *Vit. Sanct.*, 10 Novemb.

tentia de Ammonio sanctissimo abate; quem nimis et si ob auricula spontancam amputationem effectum irregularem, nihilominus episcopum ordinandum existimabat. Ejus verba sunt ejusmodi apud Palladium (a): Οὗτος ὁ νόμος παρὰ τοιδαίοις πολιτευέσθω· ἐμοὶ δὲ καὶ ρινότμητον ἐὰν ἐνέγκητε, μόνον ἀξιον τοῖς τρόποις ὄντα, χειροτονῶ. Id est: *Apud Judæos lex ista servetur. Mihi autem si vel*

(a) Pallad., *Hist. Laus.*, cap. 12, pag. 914.

(b) *Apophth. Patr.*, apud Coteler., *Monum. Eccl.*

A *truncatum naribus adduxeritis qui sit bonis moribus, ego eum episcopum ordinabo. Illud denique de hoc antistite Alexandrino adnotare libet. quod in Apophthegmatis Patrum memoriæ proditum legitur(b): ipsum videlicet ἀκτημονος, hoc est pauperis cognomentum fuisse sortitum: quod quidem in magnam patriarchæ secundæ sedis laudem cedere, recte arguit Tillemontius (c).*

*Gr., tom. I, pag. 366, § xxxiv.*

(c) Tillem., *Mém. eccl.*, tom. VI, pag. 622.

## (<sup>1</sup>) ΑΠΟΚΡΙΣΕΙΣ ΚΑΝΟΝΙΚΑΙ ΤΙΜΟΘΕΟΥ

ΤΟΥ ΑΓΙΩΤΑΤΟΥ ΕΗΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ,

Ἐνὸς τῶν ρν' Πατέρων τῶν ἐν Κωνσταντινουπόλει συναθροισθέντων, πρὸς τὰς προσενεχθείσας αὐτῷ ἐρωτήσεις περὶ ἐπισκόπων καὶ πληρικῶν.

## RESPONSA CANONICA TIMOTHEI

SANCTISSIMI EPISCOPI ALEXANDRINI,

Qui fuit unus ex cl. Patribus Constantinopoli congregatis, ad interrogations ei propositas de episcopis et clericis

### Interrogatio.

« Si puillus catechumenus, utpote annorum septem, vel homo etiam perfectus dum fieret oblatio opportune adfuerit, ejusque nescius particeps factus sit, quid de eo fieri debet? »

### Responsio.

« Debet illuminari: a Deo enim vocatus est. »

BALS. Interrogatus est hic Pater, an si puillus, vel etiam vir perfectus in ordine catechumenorum collocatus, et sanctum baptismum nondum assecutus, dum oblatio fieret, sive mysticum sacrificium offerretur, opportune adfuerit, hoc est, tempus idoneum assecutus fuerit, et sacramentorum particeps factus fuerit, ignorans se non debere participare antequam sit baptizatus, non tamen ea improbe contemnens, quid debet fieri? et respondit eum